

CW-1

PW:1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು ಃ ಅನೀಲಕುಮಾರ ಭೋವಿ

ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಃ ರಾಚಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು ಃ 41 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ

ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ನರಗುಂದ

ದಿ: 16.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ ಃ

ದಿ: 02/03/2023 ರಂದು ನಾನು ನರಗುಂದದಿಂದ ಧಾರವಾಡದ ದಂತ ವೈದರ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ಅಲ್ಲಿಂದ ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದು ಬಸ್ ಗಾಗಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ನರಗುಂದಗೆ ಹೋಗುವ ಬಸ್‌ಗಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೇನು. ಬಸ್ ಸಿಗಲಿಲ್ಲವಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ಆಟೋ ಹತ್ತಿ ಹೊಸೂರ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಪಾರಿಜಾತ ಲಾಡ್ಜನಲ್ಲಿ ರೂಂ ನೋಡಲು ಹೋದೇನು. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಹತ್ತಿದರು. ಆದರೆ ನನಗೆ ರೂಮ್ ಗಳು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಪುನಃ ಆಟೋ ಹತ್ತಿ ಹಳೇ ಬಸ್ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾರಾಯಿತು ಎಂದು ಬಂದಾಗ ಸದರಿ ಆಟೋದವನು ರೇಲ್ವೆ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಎಂಟಿಎಸ್ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ. ನಂತರ ಆಟೋದಲ್ಲಿದ್ದ ಸದರಿ ಮೂರು ಜನ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಮೊಬೈಲ, ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರು, ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಉಂಗುರ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿರುವ 500 ರೂ. ಮುಖಬೆಲೆಯ 4-5 ಸಾವಿರ ರೂ.ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೋರಟು ಹೋದರು. ಅವರು ನನಗೆ ಹೊಡಿಬಡಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ನೋವಾಗಿತ್ತು ಹಾಗಾಗಿ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯ ಕಾಲ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೇನು. ನಂತರ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಆಟೋದವರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅದು ಎಂ ಟಿ ಎಸ್ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್ ಜಾಗೆ ಎಂದು ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಬಂದೆ ಆಗ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 1.00 ರಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಬಸ್ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ನರಗುಂದಕ್ಕೆ ಹೋದೆನು.

ನಾನು ಚುನಾವಣಾ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಪರ್ಯಾಯ ಸಲ್ಲಿಸುವುದರಲ್ಲಿ ತಡವಾಯಿತು. ಹಾಗಾಗಿ ದಿ: 15/03/2023 ರಂದು ನಾನು ಸಬ್ ಅರ್ಬನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪರ್ಯಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು

ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಸಾಯಂಕಾಲ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಸಹ ಇದ್ದರು. ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಸಂಜೆ 4.00 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ 12 ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರ ಕಳೆದುಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನು ಆದರೆ ನಜರಚೂಕಿನಿಂದ ಹಾಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪುನಃ ದಿ: 16/03/2023 ರಂದು ನಾನು 10 ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರ ಕಳುವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿದ ಮೂರು ಜನರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋ ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಫೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೊಲೀಸರು ದಿ:29/03/2023 ರಂದು ಪುನಃ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ಸಬ್ ಜೈಲ್‌ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 15 ಜನರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಾದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ಕಳುವು ಆದ ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ಸಮಂಜಸವಾದ ಕಾರಣ ನೀಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ದೀಪಾ ಜಿ ಮನೇರಕರ)

2 ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.