

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

C.C. No.3134/2024

CW-9

PW:5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ ಮಹೇಶ ರೇವಣಕರ್
ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀಧರ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಸಿಬಿಟಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿ: 04.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ ಃ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಬ್ ಅರ್ಬನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು Muthoot Finance ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರ ತೂಕ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಆದರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.6 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಭಗತ್ ಸಿಂಗ್ ಸರ್ಕಲ್ Muthoot Finance ನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅಂದು ನನಗೆ ನವಗ್ರಹ ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರದ ಅಂದಾಜು ಕಿಮ್ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿದೇನು. ಆ ದಿನ Muthoot Finance ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ

ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಂಗಾರ ತೂಕ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ ಃ

ಆ ದಿನ Muthoot Finance ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 ಸಹ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಹಳ ಜನ ಇದ್ದರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ.8 ರವರಿಂದ ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 3 ಸಹ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.8 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು Muthoot Finance ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 Muthoot Finance ನಲ್ಲಿ ಯೇ ಇದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪಂಚಾನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿರಬಹುದೆಂದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಕೆ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬಂಗಾರ ತೂಕ ಮಾಡಲು Muthoot Finance ಗೆ ಹೋದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಷಯವಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದೇನು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ದೀಪಾ ಜಿ ಮನೇರಕರ)

2 ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.