

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

C.C. No.3134/2024

CW-8

PW:4

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ ಮಂದಾಕಿನಿ ಶೀಗಿಹಳ್ಳಿ
ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಹೋಸೂರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿ: 04.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ ಃ

ನಾನು ಭಗತ್ ಸಿಂಗ್ ಕಾಟನ್ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿರುವ Muthoot Finance ನಲ್ಲಿ Branch Manager ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥ ಗಾಣಿಗೇರ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸಾಲ ಕೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದ. ನಾವು ಸಾಲ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟೇವು. ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ದಿ 17/03/2023 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಅಡವಿಟ್ಟ ಆಭರಣವನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅಡವಿಟ್ಟ ಆಭರಣ ನವಗ್ರಹ ಉಂಗುರವಾಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಅಡವಿಟ್ಟ ಉಂಗುರವನ್ನು ತಮಗೆ ಕೊಡುವಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟರು ನಾವು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದೆವು. ಅದಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ.9 ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅವರು ಅಡವಿಟ್ಟ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ತೂಕ ನೋಡಿ ಕೊಟ್ಟರು. ಆ ಉಂಗುರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಮಂಜುನಾಥ ಗಾಣಿಗೇರ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋ ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.4, 5, 6, 7 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಇವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಬೇರೆ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಉಂಗುರವನ್ನೇ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಅಡವಿಟ್ಟಿದ್ದ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಕೆ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

Muthoot Finance ನಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ರೆಫರೆನ್ಸ್ ಇದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಸಾಲ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಶಾಖೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಫೂಟೇಜ್ ಇದೆಯಾ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಬಂದಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಮತ್ತಿಬ್ಬರು ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು ಆಗ ನಾನು ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಇವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ದೀಪಾ ಜಿ ಮನೇರಕರ)

2 ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.